Libellus in criminali tenet, licet sit ordo peruersus, puta, si dicat, peto te compelli, cogi, & condemnari ad centum, quia primō debui petere te cōdemnari, & postea executionem fie- ri, vt est magis communis opi. de qua Fel. in c. qualiter & quā- do, nu. 3. de accu. Et libellus in causa criminali non requirit conclusionem. Zaf. in §. 1. de actio. nu. 26. communem dicit. Bonacoff.

LIBELLVS.

Summaria.

- Sufficere apertē narrare factum in libello, nec opus esse vt exprimat nomen actionis. q. 1. Facto apertē in libello narrato & proposito, non vitari libel- lum propter actionem ineptē expressam. q. 2. Cum ciuilitur agitur de crimine, nō requiri in libello solē- nitatem l. libellorum. ff. de accusat. Nisi crimen tale sit, q̄ infa- met. Tunc enim inferendum esse locum & tempus. q. 3. Causam actionis in libello exprimentam, quæ si inepta sit, libellum vitari. q. 4. Libellum emendare, vel mutare ante liti. p̄testationem, per- missum est: non post eam. Nisi fiat mutatio in secunda instan- tia: aut etiam in prima in iudiciis vniuersalibus. q. 5. Facultatem emendandi, mutandi que libellum p̄reptam esse actori post liti. contestationem, licet addita sit in libello vulgaris clausula, saluo iure addendi, minuendi, & mutandi, &c. q. 6. Impensas indebitæ fatigationis non liti. vel causæ peten- das officio iudicis, nō per actionem, in factum, vt gl. vult. q. 7. Cumulationem plurium actionum in eodem libello per- mitti. Nisi cum duæ actiones ita se habent, vt vna proposita, & condemnatione secuta, atque executione facta, contingat li- beratio ab altera. q. 8. Actiones ciuilem & criminalem, tendentes ad diuersa, p̄ se cumulari in eodem libello, ita tamen vt vna principaliter, altera

Libellus generalis. Procedit libellus iste: Peto omnia præ- dia quæ possides in tali villa vel castro, secundum Ang. & Ful- go. in l. 1. in prin. ff. de edend. Spec. in tit. de actio. & peti. §. se- quitur. ver. sed quid si peto. dum tamen secundum ipsum Ful- go. omnia petita eadem obligatione & actione debeantur: se- cus si diuersis. l. scire debemus. ff. de verb. obl. Nā tunc omnia prædia siue res debent exprimi, & numerari. Procedit etiam i- ste libellus, peto castrum cum suis pertinentiis: licet aliter p̄ti- nentia non exprimentur, secundum Inn. in c. cum ad sedem. de restit. spol. & Ang. in d. l. 1. fecus si cum suis possessionib. q̄ reus poterit me cogere designare per confines. Balb. 293.

Libellus non est necessarius, quando imploratur officium iudicis secundum gl. ordinariam in rub. ff. de interro. ac. quod temper Bald. procedere, quando simpliciter imploratur & sine strepitu, fecus si ordinariē & cum causæ cognitione, per gl. l. 2. §. dies. in verbo de plano. ff. quis or. in bo. pos. fer. circa quod dic plenius, vt per Io. Pet. Ferr. in forma libelli in actio. reali. in gl. prima. Balb. decif. 362.

Libellus incertus & generalis admittitur, si nō opponatur. l. fi. C. de annali exceptione. & etiam si opponitur quādo incer- titudo provenit facto cōueniri nolentis actorem certificare. l. 1. §. quod autem. ff. quorum leg. l. 1. §. si pars hæredi. per. Item quando actor aliunde deest incertus, & iurat se necesse vel posse aliter certificare vel designare, secundum gl. in l. 1. §. si qs argen. ff. de pos. Inn. Io. And. & Pan. in ca. 1. de libel. obla. Inn. in c. constitutus. ext. de in integrum resti. in gl. magna ibi nos dicimus. Bart. in l. vbi autem. §. qui illud. ff. de verbo. obl. Nisi secundum eos esset tanta incertitudo, quod reus nō pos- set scire quid petatur: quia tunc non tenetur respondere, licet actor iuret vt s. Balb. decif. 294.

Libellus duplex & implicitus, continens contraria, seu ac- tiones contrarias & incompatibiles, admittitur alternatiuē,

non copulatiuē, propter probabilem agentis dubitationem. l. 1. §. quod autem. ff. quorum leg. & secundum Bald. in l. 1. col. 2. & in 3. opposi. C. de furtis. ita limitantem quod ibi dicitur, allegantem contraria in agendo non audiri. Balb. decif. 497.

Libellus ciuili super delicto: In libello ciuili ciuilitur ob- lato super delicto infamante, debet apponi locus & tempus, secundum Bar. in l. p̄tor. in prin. ff. de iniur. Secus si nō infa- met. ad hoc litem exigit. ff. de dolo. Balb. decif. 285.

Libellus incertus super fructib. damnis, & interesse, vsuris, aut expensis accessorie petitis admittitur, secundum Iac. de Ra- uēna, Pe. & Cy. in l. cum propria. C. si quis alteri vel sibi. Bart. in l. 1. ff. de eden. Innoc. in cap. cum ad sedem, de restit. spol. Balb. decif. 24.

Libellum famosum legens & non statim lacerans punitur eadem poena qua fabricator, ita communi consensu tenere DD. ait Plaza in l. 1. delict. c. 3. n. 2. Clar. d. lib. 5. §. fi. q. 68. ver. libelli. P. Fich.

Libellus in criminalib. procedit, & in eo potest fieri cumu- latio, si actor principaliter agat criminaliter, & rē ablatam pe- tat incidenter, vt est communis opi. Clar. q. 2. ver. & hæc qui- dem. item procedit libellus criminalis, concludens delinquē- tem puniri & cōdemnari, secundum formam iuris & statuto- rum, cum refectione damnorum, interesse, & expensarum. Bonacoff.

Libellus in actione famosa, debet continere locum & tem- pus, vt est communis opi. Cla. q. 12. Procedit tamen parte nō opponente, vt est communis opi. ibi. Bonac.

Libellum famosum lacerat punitur, vt eius scriptor puni- retur, vt est communis opi. Soarez. verbo libelli. n. 165. Bona.